
   

                           DETERMINAZIONE N. 1087 del 10.10.2013   

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE  

 
Direttore Dr. Giorgio Farina 

  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
Convenzione con l’AVAP per la gestione di uno spazio 
commerciale con polo interattivo presso la sede ospedaliera di 
Verbania al fine di attivare progetti di inserimento lavorativo di 
soggetti seguiti dal Dipartimento di Salute Mentale. 
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 1087 del 10.10.2013   

2 di 5 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito al Dipartimento di Salute Mentale 
 
                                                  
 
 Data 10.10.2013                 Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                               a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
                                               Il Direttore del Dipartimento Salute Mentale 
                                               Responsabile del Procedimento 
                                               (Dott. Giorgio Farina)  
 

                                             
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 1087 del 10.10.2013   

3 di 5 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE 

 
 

Premesso che con atto deliberativo n. 572 del 9.11.2011 è stata stipulata 
la convenzione con l’Associazione Volontari Ammalati Psichici (AVAP) di 
Verbania per la gestione di uno spazio commerciale con polo interattivo 
presso la sede ospedaliera di Verbania al fine di attivare progetti di 
inserimento lavorativo per utenti del DSM; 
 
Precisato che le condizioni e le modalità di tale gestione, di fatto affidata 
dall’AVAP ad una Cooperativa, risultano dettagliatamente descritte nel testo  
allegato al sopracitato atto deliberativo, quale parte integrante e 
sostanziale, sotto la lettera A) composto da n. 10 articoli; 
 
Dato atto che con successivo atto deliberativo n. 644 del 20.12.2011 è 
stato modificato l’art. 1.B) dell’allegato A) all’atto deliberativo n. 572 del 
9.11.2011 e, contestualmente, sostituito l’intero testo convenzionale in 
quanto erroneamente riportava la  Cooperativa  Sociale “Il Sogno” anziché 
“ la Cooperativa Sociale Divieto di Sosta,” quale incaricata della effettiva 
gestione dello spazio commerciale da parte dell’AVAP;   
 
Dato atto altresì che, a seguito della cessazione dell’attività da parte 
della Cooperativa Sociale “Divieto di Sosta” avvenuta in data 30.04.2013 e 
del subentro della Cooperativa Sociale Piccoli Progetti o “PIPRO”, facente 
parte  del Consorzio La Valdocco di Torino, con atto determinativo n. 562 
del 30.05.2013 è stato modificato l’art. 1.B) dell’allegato A) all’atto 
deliberativo n. 644 del 20.12.2011 e, contestualmente,   sostituito  l’intero 
testo convenzionale che riportava la Cooperativa Sociale ”Divieto di Sosta” 
anziché  Piccoli Progetti “PIPRO”  del Consorzio La Valdocco di Torino; 
 
Ribadito che l’AVAP per lo svolgimento dell’effettiva attività gestionale 
dello spazio commerciale si avvale, rimanendone garante, di Cooperative 
Sociali di tipo B, quali quelle fin qui menzionate; 
 
Precisato che le Cooperative Sociali (L.381/1991) hanno come finalità 
costitutive e gestionali l’inserimento al lavoro di soggetti svantaggiati; 
 
Preso atto che la convenzione con l’AVAP stipulata con atto deliberativo n. 
572 del 9.11.2011 scadrà in data 14.10.2013; 
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 1087 del 10.10.2013   

4 di 5 

Ritenuto di dover procedere al suo rinnovo per garantire inserimenti 
lavorativi ad utenti del DSM; 
 
Inviata al Presidente AVAP in data 01.10.2013 la nota prot. n. 59605 
mediante la quale si chiede  la disponibilità alla continuazione del rapporto 
in scadenza, alle medesime condizioni, per la durata di anni tre; 
 
Acquisito riscontro positivo tramite nota pervenuta in data 09.10.2013 al 
prot. n. 61760; 
 
Dato atto che dall’assunzione del presente provvedimento non consegue 
alcun onere di spesa per l’Azienda  
                                               
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 

DETERMINA 
 

1) Di stipulare, dal 15.10.2013 al 14.10.2016, alla luce di tutte le 
motivazioni esposte nella parte narrativa del presente atto, la 
convenzione con l’Associazione Volontari Malati Psichici (AVAP) di 
Verbania per la gestione di uno spazio commerciale con polo interattivo 
presso la sede ospedaliera di Verbania al fine di attivare progetti di 
inserimento lavorativo di utenti del DSM; 

 

2) Di precisare che le condizioni di tale gestione sono precisate nel testo   
allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale, sotto la 
lettera A) composto da n. 3 pagine; 
 

  3) Di dare atto  che  dall’assunzione  del  presente  provvedimento  non                                                                                    
    conseguono oneri di spesa. 
                  
                                                                                                                             
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
Data 10.10.2013 
 
Il Responsabile del Procedimento          Il Direttore Dipartimento Salute Mentale 
(Dott.ssa M. Pia Mondello)                   (Dott. Giorgio Farina) 
 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 



   

                           DETERMINAZIONE N. 1087 del 10.10.2013   

5 di 5 

 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

